

Keleivis

Apšakinū Štatimai i Keleivis kasnoj po 2 Sgr. už kojną, smulkeis Raštais išdrukavotą Gilę. Gromatas reit šen atrašyti: **Border = Rosgarten** № 5.

Karaliaucziaus Broliams Pietuwininkams Žinės parnešas.

Pro. 49.

Karaliaucziuje, 26. Septemberi.

1871.

17. Nedėdienėje po šv. Traicės.

Ewang. Luk. 14, 1—11. Grom. Epėz. 4, 1—6.

Pro ką mums šventoji Diena dūta? Arba kifašant: Pro ką trecziamė Prifakyme mums pata, šventąjė Dieną švēsti? Pirmjausiey turimti, kad Pons Dievs šitą Prifakymą ne sawes, bet jū dēl ir mums ant Gero dawes. Jis pats iš to ško ne tur, ar mes tą Dieną šwenziam ar ne, bet none musū yra, kad mes trecziąjį Dievo Prifakymą Garbėje laikom. Ne kokią sunkią Antkafkė Wiešs mums tōs Dienōs Szwentimā prifakydams papyti norėjo, bet Gaiwesti ir šio Amžiaus Kartybės Pradinimā. Dēl Griekū gana daug Darbū, Klapatū Sunkenybju yra ant musū užėję, taipo, kad Žmogus e Kartais beweiš nusimint beje pražuti galėnmbei. e Pons Dievs mums sawo Detelafirdingyštėje palyjš, šepioje Dienoje nusidurbus, nusitriusius, nusirergus, sekmoje Dienoje sawo Kunui Atilši dūti. Be šio Atilšies sekmoje Dienoje Žmogus pagal Kuną beweiš nusigalūti, turėtu.

Todeliey Žmogui paliepta, kad jis sekmojė Dieną tētus, ale nē tift pats, bet kad jis ir tiems welytu tētis, kurius jam Wiešpats padawes. Nēša juk Wiešpats sako: „Szepes Dienas tu turi dirbti ir wifus wo Darbus atlifiti. Bet sekmoji Diena wra Saba- Pono Diewo; tą Dieną tu ney joki Darbą ne tri dirbti, ney tawo Sunus, ney tawo Duktė ney wo Bernas ney tawo Slugine ney tawo Galwijai, ey tawo Ateiwis kurs, tawo Wartūje yra.“ 2. Moz. 0, 9. 10. Szta ir už mielujū Galwijeliū Atilši wina Ponas Diewas.

Alle ar Kritšezioniui wijay ne Wale butu šwenzoje Dienoje ney judinte nesijudinti? Ne taipo. Tai wtu sunki Rašta ir Bergyste, kurią meilingašis Die- was mums uždėti ne norėjes, bet kur didele Prywole, ur didelis Sztrofas, Iškada ir Bėda, kur prižofti Reikals, kur kofiam Bėdam ir Wargštancziam Meiles Pagalbōs išrodyti šwentoje Dienoje Proga gadnyas, zia mes pagal Reikalą galim ir turim elgtis, nieku Budu nesibijodami, kad mes tūmi Wiešpaties Prifa- kymą peržengsė.

Tacziau prie Žmogaus ne tift Kunas bet ir Du- fia primalo Atilšies ir Gaiwesties. Ale tą mes prie Diewo randam, jo Žodyje bey Masdoje, ar butu Su- rinkime arba ir saw wieni su Ponu Jėzumi apšeidami ir su jūmi paškalbėdami, sawo Griekū Bėdą išpažin- dami ir žemintis mokindamies. Taip šwentojė Dieną wartodami mes iš jōs daug Žegnonės turėsim. Amen.

Kaip Francuzai gerai sawo Karaly, Ludwiki šepoliktaji Smerczioy nusūdyjo ir nužawino.

Matt. 27, 25. „Jo Kraujas testow ant muju ir ant muju Waitū.“

Pirm 80 Metū Francuzijoj tofiejau pekliški Siau- timai, bjaurus Sumišimai, Parijū Waidai bey Kraujo Praliejimai, kurie czielus ilgus Metus pateko, buvo paškele, kaip ir šendien. Paryzas, tas senašis Ba- belis, ir tūczies bais didziam Katilui prilgygo, kuriame wisokios Bjaurybės, kurias tift wien išmiflyti galima, per ilgus Cziesus lyg wirtė wire. Prastinauštėjie Maštintinkai n'išmanantiji Žmoniu didiji Puską per- kalbėjo, kad Francuzai išmintingi gana ēja ir sawo Žeme patys waldyti galēsę; todel jie ney jokio Kara- liaus, kursai jiems taip daug kasuojas ir jū Walnybe pamažinas jau ne priwalq. Taygi Diewo inatytašis Žemės Waldonas, lengwos Szirdies ējafis Karalus, Ludwikis šepoliktafis, tape sawo Mamūje sugautas ir podraug su jo Sawiškies i Kalesimā idetas. Alle Sumišimai Žemeje dabar ne menkyn bet wis didyn ējo. Wisokios naujos Wyriausybes kaip Grybai grei- tay po kis kitōs paaugo, o kofia Wiršu gawo, ta zu- de be Susimilimo žemyn nustumtaje. Ant Galo iši- state Francuzai Nacijonal-Konwentą per Waldzia, tai buvo iš wisos Žemės, iš kožno Walscziaus po wiena, pašfirti Wyrai; kurie tacziau tarp sawes ir ne sutiko, bet weikien i dwi Pariji persiflyre. Tam Kunwentui be waldant atfirado jame tas Klausymas: Kagi pra- dēsim su sugautoju Karalumi? O tas jau dabar per ilgus Mēnesius Apkalime buvo laikomas. Iji ilgiaus Kalesime be laikant, butu bene tie, kuriems Republi- kēs Waldzia ne pamēgo, ant jo Išwalnyjimo pašfelkti

galėje, o jį per Rubežų išvarus jis Skaitlu jū Neprieteliū anapus Rubežiaus butu galėjęs padidinti ir prieš Francuzū durnajū Prastimanygą pakusinti. Taip dumojo Kunwento Sanariei wienširdziey. Kairioji, tai esti durnesnioji, šio Saimo Puse greitay su tūm Britodyjimu prie Rankos buvo: „Nužudykim ji, tay busim be Rupeščiu!“ Tai buvo ta pati Įsmintis, kurią Kaiposus išreiškė, sakydams: „Geriaus te miršta wienš žmogus, užiot wias žmoniū Pulkas prapulti turėtu.“ Ale tiki tikt ir klause: „Kagi jis Pitto padares? Kokios Kaltybės deley mes ji sudisim?“ Tay wiens Surtelis sušuko: „Jis tur prasudyjams buti ne del titū kokiū Nusidėjimu, bet del to wiens jo wriausojo Nusidėjimo, kad jis Karalus yra buwęs.“ Dar definei Kunwento Pusei su kairėje del Karaliaus Prowds besigincyjant, supustijo wiens Įsdawėjas jam ir paslujiji geraji Lukesti. Szis Įsdawėjas buvo nekursai Spynininkš arba Szlufferis, kuriam Karalus gerosie Dienose daug Geradėjysziu buwo išrodes. Sziam Wyrui Wale buwo, Karalu kursai iš Pasimegimo spynininkiško Darbo daugel su Pelyczioniū bey Gelzgaleis darbodamos, Kalėjime aplankyti ir jį tame Remeste pamokinti. Tas newiernafis žmogus Kunwentui išreiškė, kad Karalus sawo Kalėjime i Mūra ileista ir pakawota geležine Skapike arba Spintike ir toje kaszin kokiū slepjamū Daiktū turys. Tūjaus nusidawo Perjėšojimas Ludwikio Uždoro, o štay pakawotoji Skapike atrasta tape; kurioje tarp titū Karaliaus Popieriu ir kelios Gromatos jo Prieteliū, ji išgelbeti norincziujū, rados. Dabar sustare wias Kunwents, sawo bumušyji Žemes Tewa weikū weikausey prie Sudzios trauktii. — Paryzo Policijos Wyriausyfis turėjo Ludwik Dienose 11 tojo Decemberio 1792 iš Kalėjimo i Kunwento Surinkimā parwesti. Szios Waldzios wyriausyfis Ministeris, Marat wadinams, kursai šep wis bjaurey apterštus Kūbus dewedawo, šiam Sykiui šilkini Streiste apšistautes buwo ir welnišku Dziausmu tare: „Tokia Diena, kurioje Karalus prasudyjams, man tikra Szwente yra.“ Karalui i Swetlyczia izengus didis Tškumas pastojo. Po ilgos Walandos sake jam Saimo Prezidentis: „Ludwik, Wale Jums yra sėties.“ Karalus atšiedo. Wiens Raštininkš iš Aktū 57 Apkaltinimo Klausymus turėjo paslaityti, ant kuriū Karalus štiprey ir aiškiu Balsu atšiltepe. Wisū tū Klausymū Zuma buwo ta: „Ar Tu, buwefis Karalau, ne wisa Proce est pridėjes, Karalumi pasilikti?“ Karalus, i sawo Kalėjima sugryžes, jau ir nūg Sawiškū tape atširtas, o jis dabar už fitniegā ne rupinos, kaip tikt už Surasymā jo paslujajo Noro arba Testamento. — Tarp paryziškiu mokytu Apikotū arba Anwaltū nieks ne dryso, už Karalu kalbėti bey jo Browa westi; tiktay wiens sens Žilgalwis, kitakart jo Ministerum buwęs,

prisišule Karalui i Pagalba. Antroj Dienoj Karalus Szwentes šis Wyrš tris pilnus Stundus iš wia Wydziaus už Ludwikio Apkaltinimā kalbėjo, o jis an raliaus Nekaltybe ir taip šwiešey po wisū Aktū š state, kad wios Szirdys, kuriose dar ne wias ž gislas Jautimas nufmelktas buwo, labay sujudyt pastojo. Karalus, dar keleta Godziu pridėjes, sawe Apkaltintojui su Ašaromis ir jįi Kalu apšikabwo pasidėkawojo. — Ale ka maczyjo ta Proce? Nepatelei wifokiomis Kytrystemis mokejo juntancziases Szdis baimingoms padaryti ir piktases ant dar dideltes Marso paslyyti. O norint ši Browa ir dar tur 15tojo Januarijaus 1793 nusitepe, šioje Diena nufstimojant, ar Karalus kalts ar nekalts esas, nū š firinkusujū 719 Deputiertu 683 Balsai jo Kalntat istare. Szie dabar n'atleistinay praše — o ant W czios lauke stowynis, Kraujo troštatis Pulkas šoin Niekawimu širdingay pritare — kad sekanczioj Die ir Nuštimawims apie Karaliaus Korawone turis da siduti. Tasai 16 taji Januariju ant Ziegoriaus 8 W b kare ir prasidėjo. Rožnas Kunwentiškis po wita tape pakauktas ir turėjo ant aufštesnios Kalbė O Wietos užšistojes ištarti, kokia Korawone Karalu šie pyti turinti. Kadangi kožnas Deputiertas wis dangiaus kalbėjo, kaip kalbėti reikiejo, tay tas N štimawimas per wisa Nakti, per sekanczeje Diena dar iki Wakaro Welumo truko. Wisas Saimas ta Gziese Krūwoj paslito, tikt šen ir ten wiens jo Dro gas, kuriam dar ilgay laukti reikiejo, arba kursai sa wo Sūdo Szpruka jau ištareš buwo, paėjo galai Walandele miegoti, arba norint maž persikasti. ad Wiens užšiltepes praše Karaliaus Smerties, fits ga Įšwarymo iš Francuzijos, wel fits dar Apkaltinimo Pailginimo — ilgay ne buwo galima išmanyti, kiti Sudaš wirs. Ale wis durnyn einafis Niekawimas Sa Trankšmas lauke stowincziujū Pasileidelū ir ju Grun ar dimai išgandino bey ibaugino ir kelintajū geray dumle janti Deputiertā. Įšgastingam šiam Sudui nusid dant, Klausytojei wifui ant Faktū arba Kurū elgiti kaip Kamėdijoj. Pasikweituos žiuponės atėjo pra išejo. Deputiertū tulasis, sawo Wietā palifes, nušel su jomis pasisweikinti ir pasišnekėti. Atgawinimie walgomi Daiktai bey wifokie Gerimai aplinkuy nešali jami ir bjauros Sztukos prowjamos buwo. Piltoti Moteriu, kurios adydamos arba megdamos czion Wal dejo, linksmu Prišaukimu pasweikino Tūstus, kurie š Zawinimā štimawo. O prastuju žmoniū Daugumā Din ant Kurū šen ir ten besiwalkiodams, gėre Wyno b m Brauwymo atwiray kaip Karcziamoj. Rods ant Sz Bro lo, kaip tas Nuštimawims per Nakti, per Diena b Bar wo trukes, antram Wakare išweizdėjo wisa Kunwent G Swetlyczia lyg kokia didelė Karcziama pilna nusidomā zia jusiu Sweczū, su persibudėjuseis pilkais Weidai 27

Kaumentiškiū tūlasis ant savo Vietos buvo užmiges
 ir mūrėjo nūg Vartininkū ant Balsu Utdawimo paža-
 jis amas buti. O kaip Pasikaujasis savo Sūda iš-
 kiū s buvo, wisi Pasalei abelnay nutyko. Dabar
 s židientas aiškies tare: „Wardan Nacional-Kunwen-
 udinas apsakau, kad jis buwusyji Karalu Ludwiki ant
 saerties Korawonės nusūdyjes yra.“ O kiek Balsu
 kabwo Kunwente, kurie be jofio fito Iffiderėjimo Ka-
 Nepaus Zawinimo tiesog buwo praše? Tikt Puse wi-
 s Balsū ir dar — wiens! Lūjaus Karaliaus An-
 idelts pašokes praše, kad Sūdo Iffildymas užtrukintas
 dar tu, ir kad Ludwikiui pawelhta butu prie wisū
 Dienancuzijos žmoniū apalieroti. Ale Apalierawimā
 nū u powisam užgyne, o del Užtrukinimo ketino Kun-
 kalnts, dabar smertnay pailses budams, sekancioj Die-
 at W justrofūri. Subatoj, 19 taji Januariju susirinko
 šaimas ant pasfukojo Muštawimo apie ta Klausymā:
 Die Zawimas turis dar užtrukinimas buti, ar ne?
 s dangi kelintasis ir Tujū, kurie Karaliaus Smerties
 B buwo praše, nū riekaujanciojo Pulko tape ibau-
 wintas, todel nusidame, kad didesnioji Puse, butent
 be 10 prieš 310, jo Zawinimā sekanciose 24 Stun-
 ta tse patwirtino. †

Dar ne wiskas.

Wisofia Žinia.

— Musū Wiešpats Karalius ir Ciecorius
 a po Susiejimo su Istreikiū Ciecoriumi dar ir prie
 galieriu Karaliaus apsilankes, o 14 taji Septemberi i
 adū Badus, tai esti i Miesteli Baden, Badū Ku-
 ts gaiskrysteje gulinti, nukeliawes, kur jis kaip rodoš
 ališiemes, toki Gziesā atsilseti. Manding ir musū Wieš-
 katiene Ciecoriene dabar czionay laikos Sweikatōš
 as Pandeni ten tefantiji wartodama. Ciecoriui czionay ap-
 ankant žmones jam kiek tik imanydami Garbēs ir
 weiles isrode.

— Jau dabar Francuzū Waldzia treciaji Bus-
 glijarda, tai esti treciaji Syki po 500 Milijonū
 rankū Karo Kaptū musū Waldziai ismokejusi, o to-
 el gaun pagal padarytaji Pakajaus Derėjimā Musiš-
 imei Žalnieriei iš mazuju Festungeliū aplink Paryžā
 efalincziū, kaip ir iš wiso ano Miesto Apygardo at-
 uoti. Szitofiu Budu dabar jau menkiaus Musiškiū
 žalnieriu Francuzijoje pasiliket, ne kaip iki fiol o mu-
 Dstpreisū wiskas ten dar iki fiol buwēsis antrasis
 diwisijsion gaun dabar Namūn pargrysti. Dienose
 mojo bey 2 trojo Oktoberio pereina musū treciasis
 Granitier-Ragiments ficzion per Karaliauczju ir jo
 Batlijonai eit tolydziaus i sawo senūsius Garnizunus,
 Gumbine, i Bartensteina bey i Pētšus. 43-
 ziasis Ragimentas pargryst ficzion i Karaliauczju
 27 taji bey 28 taji Septemberi.

— Remestninikū o ir šep Darbininkū Patei-
 kawimas arba kaip dabar wisur pagal engliškā Žo-
 di sakoma: Sztreikiawimas wis daugiaus Swiete
 platinas. Pirm Triumpo parejo iš Belgijos ta Žinia,
 kad keli Szimtai Darbininkū prie Gelžkelio, tenay buda-
 wojamojo, štreikiūti pradese. Jie su Muzike ir su
 lekiancziomis Karunomis aplinkuy trauke, ale šep ney
 joki Maistā ne kēle. Prie musū Karaliauczjuje Mu-
 rininkū Gizelei jau dabar štreikiūti paliowę. Mistrāi
 jiems yra Algōš Mazumā prideti pasizadeje, kad ir ne
 tiek, kiek Gizelei noreje, o kadangi dabar jau ir Wa-
 fara ant Galo, o Žiemoj Murininkai jau ir šep ney
 jolio Pelno ne tur, tay pateikaujantieje Gizelei ga-
 liausies yra Protā priemę ir yra su 27 Sgr. iki
 1 Drl. ant Dienōš pakajingi. Berlyno Mieste, kur
 Murininkai taip jau štreikiūja, yra prie karališkū Bu-
 dawoniū, kurias išweni labay reikalinga, swetimi Gi-
 zelei, ale ypaczies iš po Žalnieriu, tarp kuriū didelis
 Skaitlius Murininkū randas, pristatyti. Dabar Ber-
 lyniškiams Gizeliams jū Rietšprandytēs gailu. Jie
 dabar Mistrams wēl pamazeliu ant Darbo prisifulo,
 ale tie tūsius ne priima, kurie nū jū, jiems Patyczias
 darydami, atstoje.

— Musū Ministerija yra pirm Triumpo del
 šwentū Dienū Szwentimo naują Priskymā isleidusi,
 pagal kuri šwentose Dienose ne Wale Lauro Darbus
 atlikti arba ir Namūse bey Miesto Ulycziusē tokius
 Darbus prowtyti, kurieis Trankšmas keliamas. Dgi ta-
 me Gziese, kuriame Baznyczia laikoma, tur ir wisos
 Karcziamos, Gastuzes ir kas tam lygu uzdarytos buti.
 Už tai mes sakom Ponui Diemni ir Wyrciausybei
 širdingay dėkuy. Ale mes butumbim welyje, kad ir
 Girtawimai, Utdawojimai bey Dukimai Karcziamose,
 šwentū Dienū Wakarais taip daug nusidūbantieje,
 butu uzdrausti tape. Englante, o ir walnoje Ameri-
 koje tokiōš Bjaurybēs šwentose Dienose niekur ne
 randama.

— Ceitungose pasakojama, kad dabar tarp Wo-
 kietijos, Istreikijos bey Italijos Wiešpacziū didelis
 Sutarimas prieš wisus Pakajaus Trifinimus pasida-
 res, kurie Swiete kaip nors kilti galētu, ale ir sakoma,
 kad iš fito Sutarimo Rusijos Waldzia pradėjusi ne-
 rimascziūti, ir kad todel tarp Rusijos bey Francuzijos
 Waldziū prasidėjusi Prietelyste pasidaryti. Ale mes
 tai ne wieryjam. Rusū Ciecorius pažista musū Cie-
 coriaus wiernąje Szirdi ir žino, kad jis taje pilnay
 gal isstikētis. Jisai praėjusiam Kare prieš mus kaip
 Prietelis iššrode, o todel mes tikim, kad jis ir toliaus
 tōš Dumōš pasilikidams su Francuzais prieš mus ney
 jofio Susidraugawojimo ne darys.

— Danškoje yra 17 žmoniū iš Naujo Tri-
 kynais apširge, kadangi jie trifynūtōš kiauclendōš Mie-

sōs walgē, o viens tujū ir pašimrēs; ale tiri 16 kaip rodos pašigaus.

— **Wiena Swiesto Kupczelninke** šiczion Karaliaucziuje pareis dabar todel i Prową ir Korawonę, kadangi ji i pardūtinąji Swiestą kas-žin ko fito primaišiuš, o priegtam ir daug Wandens pin-kley iminkiuš.

— **Francuziškostis** o ir gers Skaitlius rusiškujū bey lenkiškujū Geitungū šaukia, buk anie Cicorū Susiejimai, Musiškio bey Ystreiškio kaip ir abejū Ministeriū Nicštūje Šhl bey Saltzburg pries Musū Cicorū eing. Ale mums rodos, kad tai tikt toks Kiršinimas, kuriūmi bandoma fito Wiešpaties Szirdi pries musū Cicorū n'istifinczia padaryti ir Rusijos Waldzią pries mus ipykinti. Tacziau mes tikim, kad tai antiems Rusintojams ne pašfeks. Rusū Cicorū musū Cicorūaus wiernaję Szerdį pažindams pašifeks jo Prietelis, toks jis iki šiol būwęs.

— **Wersaljes Mieste** yra Giriktas wis toliaus Prową ant Parziškū Maištininkū laikydams tris Moteriskes del Butū Uždegimo ant Smeries prasudyšes, wieng ant Işgabenimo i swetimą Zemę, wieng ant Kalejimo iki gywōs Galwōs.

— **Kolerōs Liga** šiczion Karaliaucziuje Diewui dėkuy jau imanytinay liownyas. Szwentoj Dienoj 24 taji Septemberi tikt trys žmones taje apširgę ir tikt wiens te pašimrēs.

Kwitas už Dowanas.

Mangšpi iš Naujo atsiunte:

1) Pons Kunigs Pohl iš Nidēs ant Ewang. Pas. nū J. Š., M. D. J. Š., J. L. po 1 Drl., H. J., Š. Š., M. D. po 15 Egr., — ant Jeruzalēs nū M. D. 1 Drl., ant musū Siratū Buto nū J. L. 1 Drl., ant musū Mielas. Rigonbuco nū J. L. 1 Drl., ant musū Neregincziujū Buto nū H. J. bey nū M. B. po 15 Egr. tai iš Wišo 11 Drl. 15 Egr.

2) Pons Kunigs Köhler iš Heinrichswaldēs ant Ewang. Pasunt. nū S. iš G. 1 Drl., nū B. iš N. 10 Egr., Pasuntinystēs Szwentėje surinktą Kulektą 26 Drl., tai iš Wišo 27 Drl., 10 Egr.

3) J. P. iš B. 10 Egr. ant Epitolēs. — K. M. iš B. 10 Egr. ant Pasunt., 5 Egr. ant Epitolēs. — M. P. iš B. 10 Egr. ant Wargdieniū 10 Egr. ant Maldōs.

Dar ne wiffas.

Preke Karaliaucziuje 23. Septemberi.

Ant Turgaus Jawū menfay pareit. Kwicziei 88—98 Egr. Rugiei 50—59 Egr. Wicziei, dib., 45—48 Egr. Wicziei, maj., 44—46 Egr. Wwijos 30—35 Egr. Zir-

niei, rain., 60—70 Egr. Žirniei, balt., 55—60 Egr. putes 40—42½ Egr. Szjens 22—26 Egr. uš E Sziaudai 12—14 Egr. Swiestas 10 Egr. uš Sw Kiaušiei 6½ Egr. Mandelis.

Apfakymai.

Işpardawimas.

Prisartinančiam Zomarkai aš statau sawo didįjį lū bey wisokiū Ceikiū Kromą ant pigiausio Işparawimo, taip, kad begu ne taip weik wēl tolia printink Proga gadystis, taip pigiey išpirkti. Berdaug Talpōs walu butu, wisus Daitus podraug su Prekōs Pridaw šiczion po wiengą prwesti, tacziau aš tikray nustitū, tojnas Pirkējis mano Kromą didēy pakajingas prastos. Toktai aš garbingamjam Publitiui apšakau.

George Sundrieser,

Tilzėje, Wokiczū Ulyczioj, Num. 14.

Kromo Wtdarymas.

Garbingam Publitiui, kaip ir sawo mieliesiems Pirkėjams aš žinią dūdu, kad aš šiczion Tilzėj Wokiczū Ulyczioj Num. 65

Kromą su Milais, Szilkais, Pašwitū Ceikiū bey Baltineis nū 15tojo Septemberio atdarysiu.

Mano Proce wisados ant to eis, greitay ir wiert pasluhydams labay wertaji Nustifėjimą sawo Pirkējū uš pelnyti ir išlaityti.

Tilzėje, 12. Septemberi 1871

Franz Sanz,

Wokiczū Ulyczioj, Num. 65.

Wistems šiczion kaip ir titur gywenantiems Ufininkams ir Gruntstukiū Aptarētojams aš tą pakarnig žinią dūdu kad man

Agenturs Wokiczū Hypatekiū Banko Meinings Mieste ēšancio

ant wisōs Lietuwōs Prowincōs padūtas yra. Szitas Bankas išžyczija Piningū ant laukū kaip ir ant miestiskū Gruntū ant 50 arba 60 Pracentū Nutakawimo Wercziōs ne aš prašytinay arba ir atprašytinay su pigieis Işsiderėjimais

Işezka wis tikt gatawais Piningais o ne Pšantū briefelis (arba Skolōs Gromatomis) išmokama.

Woršuso ant Kaptū ne prašoma, o wisoki Işdawadyjū fito Daljko dūda

F. D. Hartmeyer, Tilzėje, Pochhof-Strasse Num. 9.

Priminimas.

Su pirmūju Oktoberiu prasideda šwiežus Mėnu Bertainis, kuriam Prieteliei sawo Kelewi jau wiertūres ant Pustū iš Naujo apšitelūti.